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[Helge Adam Møller] 
antal, der overtræder loven, og derfor er det 
også et markant faldende antal, der er indblan- 
det i spiritusuheld. Men vi vil godt være med 
til alt, der kan sænke det antal; vi tror bare 
ikke, at dette er den rigtige vej. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Hr. Helge Adam Møller har åbenbart meget 

stærkt brug for at holde fast i den statistik, for 
han ved udmærket godt, at hvis man har druk- 
ket til 0,5 promille, er det mindre end 0,8 pro- 
mille, og at man derfor er mere sikker i trafik- 
ken. Det er simpel logik, som jeg kunne fotkla- 
re en 4. klasse, så den kunne forstå det, men 
man vil ikke forstå det, for man ønsker ikke, at 
promillen skal ned -  af hensyn til de stakkels 
mennesker, der så bliver kriminelle. 

Jeg tror, at der i befolkningen og måske også 
herinde ville være et stort flertal for det, hvis 
man stemte efter sin overbevisning, for 0,5 pro- 
mille er en meget logisk grænse. Selvfølgelig 
ville det være bedst, hvis den var 0; men man 
kan ikke komme uden om, at det ville være en 
forbedring at komme ned på 0,5, om man så 
talte hele dagen lang. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Hr. Holger Graversen har ordet for en kort 

bemærkning. Derefter regner jeg med at kunne 
vende tilbage til ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Holger Graversen (S): 
Vi når åbenbart heller ikke længere i argu- 

mentationen. Det slutter, som det startede, 
med at være en trossag, og det var også det, hr. 
Helge Adam Møller var inde på i sine afslut- 
tende bemærkninger: at man ikke tror på, at 
det vil have nogen effekt. Vi andre tror på, at 
det rent psykologisk vil have en effekt og der- 
med spare menneskeliv og ressourcer for sam- 
fundet. 

Der blev henvist til trafikforskere, og det sy- 
nes jeg altså er letkøbt. De er vildt uenige om 
det, men der er masser af undersøgelser, bl.a. i 
EF-regi, som viser, at man er påvirket allerede 

. fra 0,2-0,3 promille. Sanserne -  synet, hørelsen 
osv -  er påvirkede, så det er altså ikke rigtigt. 
Jeg beklager, at vi ikke kan komme længere, 
for jeg synes, det er på et meget løst grundlag, 
man afviser dette lovforslag. 

Pernille Frahm (SF): 
Som jeg sagde ved førstebehandlingen af 

dette forslag, Var SF's gruppe ikke helt enig 
om, hvad den skulle sige til det, og jeg kan og- 
så nu meddele, at gruppens medlemmer sand- 
synligvis vil stemme forskelligt ved tredjebe- 
handlingen. 

Jeg kan så sige, at mit eget synspunkt stadig 
væk er, at man ikke må have andet alkohol i 
blodet, når man kører, end fra rombudding, og 
at man i virkeligheden skulle have en promille- 
grænse, der hed 0. 

Tom Behnke (FP): 
Den statistik, man bliver ved med at vende 

tilbage til, og hvorfra vi har fået tal på, i hvor 
mange trafikuheld der har været impliceret før 
rere, der har været påvirket af en promille på 
mellem 0,5 og 0,8, har vi prøvet at få penslet 
lidt ud under udvalgsbehandlingen; men med" 
mindre man skulle i gang med et meget omfat- 
tende stykke arbejde, var det ikke muligt at fin- 
de ud af, hvor mange af de godt 300 ulykker 
om året der ville være sket, hvad enten føreren 
havde været påvirket eller ej. I hvor mange af 
tilfældene det 100 pct. var modpartens skyld, 
således at den påvirkede under ingen omstæn- 
digheder ville kunne have undgået ulykken, 
har vi ikke kunnet få oplyst, så tallet på godt 
og vel 300 skal vi have droslet lidt ned. 

Når vi i Fremskridtspartiet siger, at grænsen 
skal ligge på 0,8, er det ud fra, at vi mener, at 
graden af ens sløring er acceptabel, når man 
har indtaget alkohol op til 0,8 promille, øg vi 
mener, at man kan føre køretøj på fuldt betryg- 
gende vis op til de 0,8 promille. 

Grænsen på de 0,5 promille vil stort set ikke 
sløre folk mere, end hvis de havde en forkølelr 
se eller lignende, og hvis vi skal begrunde en 
nedsættelse med, at folk er slørede, i hvor 
mange andre tilfælde er vi så ikke nødt til at 
sige, at det ikke længere er tilladt at føre et kør 
retøj? 

Det er i store træk vores begrundelse for at 
fastholde grænsen på de 0,8 promille. Pet bli-r 
ver spændende at se SF's fordeling af stem- 
merne, for det springende punkt er, om forsla- 
get kan blive vedtaget, men jeg håber da, at 
fordelingen falder ud sådan, at vi kan fasthol- 
de de 0,8 promille. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 


